
                   

 

 

 
 

Об утверждении перечня главных адми-

нистраторов доходов бюджета Урмарско-

го муниципального округа Чувашской 

Республики  

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160
1
 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 26 «О пре-

образовании муниципальных образований Урмарского района Чувашской Республики и о 

внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муници-

пальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сель-

ского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа» 

Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Признать утратившими силу с 01 января 2023 г. постановление администрации 

Урмарского района от 09 декабря 2021 г. № 1070 «Об утверждении перечня главных адми-

нистраторов доходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в издании «Урмарский вестник» и применяется к правоотношениям, возникающим при со-

ставлении и исполнении бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Респуб-

лики, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                       Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.12.2022  №  1195 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

09.12.2022    1195 №            
Вâрмар  поселокê 

 

consultantplus://offline/ref=1CAB392FCC2B7381F9E33B43B30A305638885FAE1FF6D162A0FFC98FAEB628C223978E598CFD0A3858706CF72FA854CE17534679DEB615a1L
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20администраторы%20доходы%20округ.doc%23sub_1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/404552705/0


                   

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 09.12.2022 № 1195 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики 

 

Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета Урмарского  муниципального округа Чу-

вашской Республики/наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета Урмар-

ского муниципального 

округа Чувашской Рес-

публики 

1 2 3 

048 
Волжско-Камское межрегиональное управление Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

100 
Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установлен-

ным федеральным законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000


                   

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

182 
Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, получен-

ных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими тру-

довую деятельность по найму на основании патен-

та в соответствии со статьей 227.1 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксирован-

ной прибыли контролируемой иностранной ком-

пании) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/22701


                   

ты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах муници-

пальных округов 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 

182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полез-

ных ископаемых 

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматрива-

емым в судах общей юрисдикции, мировыми су-

дьями (за исключением Верховного Суда Россий-

ской Федерации) 

321 
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Чувашской Республике 

321 1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную ре-

гистрацию прав, ограничений (обременений) прав 

на недвижимое имущество и сделок с ним 

818 
Государственная служба Чувашской Республики по делам юстиции 

818 1 16 01051 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на права граж-

дан, налагаемые судьями федеральных судов, 

должностными лицами федеральных государ-

ственных органов, учреждений, Центрального 

банка Российской Федерации 

818 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на права граж-

дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/60


                   

населения и общественную нравственность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны собствен-

ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

818 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны окружаю-

щей среды и природопользования, налагаемые ми-

ровыми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 13 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области связи и информа-

ции, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 15 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области финансов, налогов 

и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 ста-

тьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 17 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

818 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 19 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на обществен-

ный порядок и общественную безопасность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/80
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/80
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/130
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/130
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/150
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/150
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/466
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/466
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/170
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/170
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/190
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/190
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/200


                   

874 
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Респуб-

лики 

874 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на права граж-

дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

874 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

874 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны собствен-

ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

874 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-

вой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на обществен-

ный порядок и общественную безопасность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

903 
Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Респуб-

лики 

903 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

903 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

903 1 08 07179 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления муниципального округа 

специального разрешения на движение по автомо-

бильным дорогам транспортных средств, осу-

ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных округов 

903 1 11 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акци-

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125267/200


                   

ям, принадлежащим муниципальным округам 

903 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах муниципальных округов, а также 

средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

903 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности муниципальных округов (за исключе-

нием земельных участков муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

903 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния муниципальных округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю-

щейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприя-

тий, созданных муниципальными округами 

903 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

903 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

903 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-

щества муниципальных округов 

903 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

903 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления муници-

пальных округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

903 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления муници-

пальных округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

903 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности муниципальных округов 



                   

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах муници-

пальных округов 

903 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в собственности муниципальных округов 

(за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

903 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-

ответствии с законом или договором в случае не-

исполнения или ненадлежащего исполнения обя-

зательств перед муниципальным органом, (муни-

ципальным казенным учреждением) муниципаль-

ного округа 

903 1 16 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причинен-

ных уклонением от заключения с муниципальным 

органом муниципального округа (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального кон-

тракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законода-

тельства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд 

903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных округов 

903 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных округов 

903 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

903 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление дорожной деятельности в отноше-

http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/2


                   

нии автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

903 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

903 2 02 25028 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку региональных проектов в сфере ин-

формационных технологий 

903 2 02 25169 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание и обеспечение функционирования цен-

тров образования естественно-научной и техноло-

гической направленностей в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 

903 2 02 25299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование расходных обязательств субъ-

ектов Российской Федерации, связанных с реали-

зацией федеральной целевой программы "Увеко-

вечение памяти погибших при защите Отечества 

на 2019 - 2024 годы" 

903 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

903 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

903 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры 

903 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение комплексного развития сельских тер-

риторий 

903 2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

подготовку проектов межевания земельных участ-

ков и на проведение кадастровых работ 

903 2 02 27112 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объ-

екты муниципальной собственности 

903 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

903 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

903 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специали-

зированных жилых помещений 

903 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета орга-

http://internet.garant.ru/document/redirect/72594406/1000


                   

нами местного самоуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 

903 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (из-

менению) списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

903 2 02 35250 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

903 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 

903 2 02 45454 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных округов на создание мо-

дельных муниципальных библиотек 

903 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных округов 

903 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо-

ставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

903 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

903 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

974 
Управление образования и молодежной политики администрации Урмар-

ского муниципального округа Чувашской Республики 

974 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 

974 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-

ных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

974 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных округов 

974 2 02 25097 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых го-

родах, условий для занятий физической культурой 

и спортом 

974 2 02 25169 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

создание и обеспечение функционирования цен-

тров образования естественно-научной и техноло-

гической направленностей в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 

974 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания обу-



                   

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях 

974 2 02 27112 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в объ-

екты муниципальной собственности 

974 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

974 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

974 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные органи-

зации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

974 2 02 35250 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

974 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 

974 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных органи-

заций 

974 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных округов 

974 2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

974 2 19 25304 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бес-

платного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образовательных ор-

ганизациях, из бюджетов муниципальных округов 

974 2 19 45303 14 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфер-

тов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразо-

вательных организаций из бюджетов муниципаль-

ных округов 

974 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 

992 
Финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики 

992 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 



                   

муниципальных округов 

992 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных округов 

992 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных округов 

992 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

992 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов 

992 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных окру-

гов 

992 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

992 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

992 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 

992 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных округов 

992 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных окру-

гов (в бюджеты муниципальных округов) для 

осуществления возврата (зачета) излишне упла-

ченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возвра-

та и процентов, начисленных на излишне взыс-

канные суммы 

992 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных округов 
 

 


